
 

Výzva na predloženie ponuky k zákazke : „Zhodnotenie biologicky rozložiteľného 
komunálneho odpadu (BRKO)“ 

 

Nitrianske komunálne služby, s.r.o. Vás vyzýva v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na predloženie 
ponuky za účelom výberu dodávateľa tovaru na predmet zákazky : „Zhodnotenie biologicky 
rozložiteľného komunálneho odpadu (BRKO)“ 

 
Identifikácia verejného obstarávateľa: 
Názov:   Nitrianske komunálne služby, s.r.o. 
Sídlo:   Nábrežie mládeže 87, 949 01 Nitra 
IČO:   31 436 200 
DIČ:   2020409391 
Kontaktná osoba: Ing. Ladislav Peniaško, konateľ spoločnosti, tel. č. 0902999577  
   Ing. Miloš Ballay, technicko – prevádzkový manažér,  

tel. č. 0902999545 mballay@nks.sk 
 
Opis predmetu zákazky: 
Predmetom zákazky bude dodávka: 
90500000-2 Služby súvisiace s likvidáciou odpadu a odpadom 
 
 
Predmetom zákazky je zhodnotenie/zneškodnenie biologicky rozložiteľných komunálnych odpadov od 
verejného obstarávateľa, napríklad zhodnotenie v bioplynovej stanici, priemyselné kompostovanie 
alebo iné zhodnotenie, prípadne likvidácia.  
Odvoz a zhodnotenie/zneškodnenie sú zamerané na všetky druhy odpadov v rámci kat. č. 20 01 08 
(biologicky rozložiteľný kuchynský a reštauračný odpad) vrátane neskompostovateľných odpadov 
a zvyškov (všetko ďalej len BRKO) 
Zber prepravu BRKO do zariadenia uchádzača zabezpečuje verejný obstarávateľ.  
 
Zhodnotenie/zneškodnenie BRKO bude zabezpečované v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o 
odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov, prípadne v spojení s ekvivalentnými právnymi 
normami platnými v členských krajinách podľa sídla uchádzača (ďalej aj zákon o odpadoch). 
V prípade zhodnotenia BRKO  
 
Spôsob zhodnotenia/zneškodnenia BRKO predkladá uchádzač vo svojej ponuke.  
Predpokladaný ročný objem BRKO je 1 400 ton. 
 
 
Certifikácia 
podľa príslušných legislatívnych požiadaviek a noriem, predovšetkým príslušné súhlasy na 
zhodnotenie/zneškodnenie odpadu kat. č.  20 01 08  kategórie VŽP č. 3,  v zmysle zákona 79/2015 Z.z. 
v platnom znení a nariadenia (ES) č. 1069/2009 
 
Záručná doba 
V zmysle zákona 
 
Termín dodávky 
Priebežne od objednania (predpoklad od  1.7.2021) 
 
Platobné podmienky 
Faktúra so splatnosťou min.  14 dní po dodaní  
 
Miesto plnenia: 



 

Z dôvodu prevádzkových potrieb a prepravnej techniky obstarávateľa, v okruhu do 60 km od sídla 
verejného obdtarávateľa 
 
Predpokladaná ceková hodnota zákazky: 
70 000,00 € bez DPH 
 
Podmienky účasti: 
Verejný obstarávateľ požaduje predložiť doklad o oprávnení výkonu podnikateľskej činnosti v oblasti 
predmetu obstarávania (postačuje link na web alebo fotokópia výpisu zo živnostenského registra resp. 
obchodného registra), link na platné súhlasy k predmetu obstarávania uchádzača 
Uchádzač na požiadanie predloží minimálne 2 referencie o dodaní podobného predmetu obstarávania 
 
Náležitosti ponuky: 
Ponuka bude predložená ako celková cena s podrobným rozpisom cien, pričom cena v €/t bude 
uvedená bez DPH alebo cena s uvedením, že uchádzač nie je platca DPH. Uvedená cena v €/tonu je 
konečná, nemožno k nej pripočítať žiadne dodatočné náklady uchádzača 
 
Lehota na predloženie ponuky: 
Ponuku s referenciami a dokladom o oprávnení podnikať je potrebné zaslať poštou/osobne alebo 
v elektronickej podobe (.pdf) do 10.2.2021 do 10.00 hod. s označením „Zhodnotenie biologicky 
rozložiteľného komunálneho odpadu (BRKO)“ na adresu obstarávateľa uvedenej v tejto výzve 
Alebo email: sliskova.v@nks.sk Po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk nemusí byť ponuka 
akceptovaná. 
 
Kritériá na vyhodnotenie ponúk: 
- najnižšia cena v EUR/tonu spracovaného odpadu 

Uchádzač, ktorého ponuka splní podmienky a požiadavky verejného obstarávateľa a bude mať 
najnižšiu cenu, bude vyhodnotená ako úspešná. S úspešným uchádzačom bude uzatvorená zmluva 
resp. objednávka na poskytnutie služby. 

 
Dôvody na zrušenie súťaže: 
- nebola predložená ani jedna ponuka 
- ani jeden uchádzač nesplnil podmienky  „Výzvy“ 
- zmenili sa okolnosti, za ktorých bola „Výzva“ zverejnená 
 
Typ zmluvy: 
Zmluva/Objednávka 
 
Zmluvné podmienky: 
- fakturácia bude vykonávaná mesačne podľa celkového množstva ton, ktoré boli v zariadení za toto 

obdobie zhodnotené/zneškodnené  
- objednávka/zmluva podľa dohody úspešného uchádzača a verejného obstarávateľa 

 
  
V Nitre 18.1.2021 
 

mailto:sliskova.v@nks.sk

